INDICAÇÃO Nº 195.2019

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade da

construção de um abrigo de passageiros (ponto de

ônibus) na Avenida Três de Outubro, trecho da subida

para o Leão do Norte, pois diversos pais e alunos

aguardam ônibus nesta região expostas ao Sol ou a

chuvas, conforme fotos em anexo, onde podemos

observar que os populares construíram um banco no

local em que aguardam.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência, pois sabemos o quão é

dificultoso aguardar ônibus sem o abrigo para a

proteção do sol e principalmente das chuvas e

esperamos uma solução para o referido problema.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 08 de março de 2019.

CRADENIL APARECIDA DA SILVA SHIBAO
Vereadora